
令和 8 年 1 月 30 日 

滋賀県選挙管理委員会 御中 

 

追手門学院大学 

入試課 

 

【重要】入学試験実施に伴う試験会場周辺の静穏保持に関するお願い 

 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 また、日頃より公正な選挙執

行に向けた多大なるご尽力に敬意を表します。 

 

さて、本学におきましては、下記日程にて令和 8 年度入学試験を実施いたします。 試験会

場周辺におきまして街頭演説や選挙カーによる拡声機の使用等が行われますと、受験生が

集中して試験に取り組む妨げとなり、公平な試験実施に重大な支障をきたす恐れがござい

ます。 

 

つきましては、公職選挙法第 164 条の 6 第 2 項（学校周辺の静穏保持）の趣旨に鑑み、各

立候補予定者および関係各方面に対し、会場周辺での静穏保持について特段のご配慮をい

ただけるよう、周知・啓発をお願いしたく存じます。 

 

受験生の将来を左右する大切な機会となりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

１．試験実施日時 

 

・令和 8 年 2 月 5 日（木） 

 

  ※午前 10 時 00 分 〜 午後 3 時 00 分 

 

 



２．対象会場（静穏を希望するエリア） 

 

●滋賀会場【草津商工会議所】 

（住所：滋賀県草津市大路 2-1-35 キラリエ草津（市⺠総合交流センター）） 

 

（※周辺地図を別途添付いたします。あわせてご確認ください。） 

 

 

３．ご依頼事項 

 

・試験会場付近における拡声機を使用した街頭演説の自粛、または音量の抑制。 

・選挙カーによる会場周辺の走行時の連呼行為の自粛。 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 追手門学院大学 入試課（担当：淺海）  

電話：072-665-9219  FAX：072-665-9401 



●滋賀会場【草津商工会議所】
住所︓滋賀県草津市⼤路2-1-35キラリエ草津（市⺠総合交流センター）

■会場周辺図（追手門学院大学）


	試験会場周辺図(滋賀会場_2月5日).pdf
	Slide3


